
PROJEKT: Třídenní žurnalistické praktikum v Havlíčkově Brodě 2025 

Název akce: SLOVO DO PRANICE 

Pořádá: Žurnalistické praktikum z.s. (ič: 232 24 410) 

Komu určeno: Všem zájemcům, zejména mladším, kteří mají v úmyslu publikovat, začínají 
publikovat nebo již publikují, jejichž cílem je tvořit takovou „žurnalistiku“, za kterou se 
nebudou muset nikdy v životě stydět, tedy nepodbízivou, dobově ani politicky 
nepodmíněnou, vystihující skutečnou podstatu problému v úplnosti a v souvislostech. 

Program akce: Přednášky zkušených praktiků o jejich mediální průpravě, produkci a 
poznatcích ze světa médií v rámci třídenní akce umožní účastníkům načerpat pro svou práci 
inspiraci, motivaci, náměty a best practices.  

Letošní první ročník by se měl zaměřit například na tato témata (lektoři však mohou přijít 
se svými tématy): 

Zdroje informací a jejich hodnocení. Respekt k žánru. Čtenář a posluchač je prioritou (každá 
informace má takovou hodnotu, jak ji pochopí příjemce). Kritický přístup k vlastní tvorbě. 
Techniky interpretace psaného či mluveného obsahu. Členění a struktura textů a projevů. 
Kultivovanost a jazyková čistota. USAID a další zdroje financování některých médií. Příčiny 
deformace současného mainstreamu. Historické milníky porušování svobody projevu (nejen v 
ČR). Indoktrinace mládeže. Rétorika jako důležitá kompetence moderátora a youtubera. 
Předvolební období a riziko porušování zásad spravedlivého soupeření. Vliv lobbistů, politiků 
a kapitálu na média. Vlastnictví médií. Fragmentace a dekontextualizace zpravodajství. 
Verifikace. Textová analýza. Bílá, šedá a černá propaganda. Cenzura a autocenzura. 

Termín a místo akce: 17.-20.srpna 2025, Havlíčkův Brod 

Časový rozvrh: 

Neděle od 17:00 hodin: volný seznamovací program 

Pondělí + úterý: 9 – 12 hodin, 13:30 – 16:30 hodin (dále dle potřeby, nebo volný program) 

Středa: 9 –12 hodin 

Přednášky v délce 45 minut (tj. 30 minut přednáška, 15 minut dotazy), poté pokaždé 
přestávka 15 minut. 

Oficiální program končí v 18:00 hodin. 

Registrace na formuláři Žurnalistického praktika z.s.  

Registrační poplatek: 1 den 300 Kč, 2 dny 400 Kč, 3 dny 500 Kč. 

Seznam přednášejících lektorů bude upřesněn do konce května 2025. Na webu bude 
osloveným lektorům zpřístupněn dokument s časy přednášek, do něhož se budou moci v 
případě zájmu zapsat do volného termínu a času a napsat téma a název přednášky. Pořadateli 
tak odpadá problém s koordinací. 

 

 


